

NEWS RELEASE

報道関係者各位

2025年8月8日 株式会社ブロードバンドタワー

ブロードバンドタワー、Arrosoft、Zadara の 3 社、パートナーシップ体制を構築 ~クラウド間移行・DR 対策ツール「CloudAny」の日本市場での展開を加速~

株式会社ブロードバンドタワー(本社:東京都千代田区、代表取締役 専務 法務・経理統括:中川 美恵子、以下「ブロードバンドタワー」又は「当社」コード番号:3776 東証スタンダード)、米国Arrosoft Solutions LLC(本社:米国カリフォルニア州、President & Chief Executive Officer: Vincent Chang、以下「Arrosoft」)、米国Zadara, Inc. (本社:米国ニュージャージー州、President & Chief Executive Officer: Yoram Novick、以下「Zadara」)の3社は、6月16日付でブロードバンドタワーが国内向けに販売とサポートを開始したArrosoftのクラウド間移行・DR(Disaster Recovery: 災害復旧)対策ツールである「CloudAny」の日本市場への展開について、パートナーシップ体制を構築し、協力して推進していくことを発表いたします。このたびの戦略的コラボレーションでは、Arrosoftが有するサイバーレジリエンス、クラウド間移行、DRにおける専門性・ソリューションと、ブロードバンドタワーが有する国内クラウド市場への深い理解、そしてZadaraが有する業界最先端のソブリンAIエッジクラウドインフラソリューションを互いに持ち寄ります。

3社の技術の統合は、クラウド間を柔軟に移行、データを安全に保護し、複雑さやベンダーロックインな しにエッジコンピューティングにおける回復力や、信頼性の高いワークロードの展開を、国内の企業・組織 に対して提供いたします。

Arrosoftが提供するクラウド間移行・DR対策ツール「CloudAny」は、同社が開発した様々なクラウド間での移行と、クラウドサービスを活用したDR対策を可能とするソフトウェアツールです。データセンターなどのオンプレミスで動作中の物理サーバーや、VMWareなどの仮想化環境、Amazon Web Services (AWS)、Microsoft Azure、Google Cloud などのパブリッククラウドをはじめ、ブロードバンドタワーのクラウドサービスである「c9 Flex (シーナイン フレックス)サービス Nシリーズ」など、異なる環境間でのデータ移行を円滑に実施することを可能とするほか、万一の災害時に早期の復旧を可能とするDR環境の構築を実現いたします。また、「c9 Flex Nシリーズ」は、Zadaraのクラウドプラットフォーム「Enterprise Edge Cloud Platform」を活用、従来の信頼性・可用性・柔軟性といった「c9 Flex」シリーズの特徴に加え、コントロールパネル(WEBインタフェース)を用いた仮想マシン・ストレージなどのリアルタイムでの追加・構成変更、サービスのモニタリングなどを可能としています。

ArrosoftのPresident & Chief Executive Officer (CEO)であるVincent Chang(ヴィンセント・チャン) は、次のように述べています。

「CloudAnyは、クラウド移行やディザスタリカバリの複雑さを解決するために開発されました。ブロードバンドタワーのサポートとZadaraのインフラストラクチャーの強さによって、日本でのローンチはそのビジョンを実現します。このパートナーシップは、セキュリティ、柔軟性、パフォーマンスを優先した実用的でパートナー主導のソリューションを提供するというArrosoftのコミットメントを反映したものです。私たちは、日本企業が妥協することなくクラウドの旅をコントロールできるよう支援できることを誇りに思います。」



NEWS RELEASE

ZadaraのAPAC & S.EMEA VPであるTal Rohtem(タル・ローテム)は、次のように述べています。

「Zadaraは、現代企業の要求を満たすフルマネージド・エッジクラウドソリューションの提供に取り組んでいます。日本市場への戦略的投資は、現地でのパートナーシップと長期的な成長に対する当社の信念を反映したものです。Arrosoftのサイバー脅威の耐障害性と移行に関する専門知識、ブロードバンドタワーの堅牢なデータセンターとクラウドの経験と力を合わせることで、従来のITモデルやハイパースケーラーに代わる真の選択肢を提供し、お客様に選択肢、主権、敏捷性を提供できることを誇りに思います。」

ブロードバンドタワーの取締役執行役員である樋山 洋介は、次のように述べています。

「ブロードバンドタワーのc9 Flexサービスは、自社のデータセンターを基盤とした高い信頼性と可用性を有し、データセンター・メガクラウドとのハイブリッドクラウド・マルチクラウド構成でのシステム構築を柔軟に可能とする当社独自のクラウドサービスです。なかでもNシリーズは、ZadaraのEnterprise Edge Cloud Platformを活用することで、信頼性・可用性・柔軟性といった従来からのc9 Flexシリーズの特徴に加え、コントロールパネル(WEBインタフェース)を用いた仮想マシン・ストレージなどのリアルタイムでの追加・構成変更、サービスのモニタリングなどが可能です。当社は、CloudAnyを、様々な環境からのc9 Flexサービス Nシリーズへの移行ツールとしてご提供するほか、展開する監視・運用サービスであるMonitoring Service Plus (MSP) や、マルチクラウド環境構築サービスにて活用、様々な企業や組織のニーズにお応えしてまいります。」

ブロードバンドタワー、Arrosoft、Zadara の3社は、今回のパートナーシップ体制の構築を契機として、日本国内における企業や組織のクラウド間移行に対する技術支援を強化、柔軟な IT インフラの構築を支援してまいります。

以上



NEWS RELEASE



■ ブロードバンドタワーについて

会 社 名 : 株式会社ブロードバンドタワー

所 在 地 : 〒100-0011 東京都千代田区内幸町二丁目1番6号 日比谷パークフロント

代表者: 代表取締役 専務 法務・経理統括:中川 美恵子

設 立 : 2000年(平成12年)2月9日 U R L : https://www.bbtower.co.jp/

ブロードバンドタワーは、高度な運用技術と信頼性の高いハウジングサービス、インターネット接続サービス、およびクラウドサービスを提供しています。アクセスの良い都心にインターネットデータセンターをはじめとしたネットワークインフラストラクチャー資産を有し、インターネットサービス提供企業をはじめとした、多数の企業から高い信頼を得ています。またDell PowerScale(Isilon)等のビッグデータ対応ソリューションを提供しております。当社は、DX時代を先導する「DX認定事業者」として、サステナビリティをも重視した事業運営に努めてまいります。

※記載されている会社名および商品名は、それぞれ各社の商標および登録商標であります。

■ 報道関係お問い合わせ先

株式会社ブロードバンドタワー 社長室 広報IRグループ

電話:03-5202-4810 FAX: 03-5510-3431 E-mail: pr-ir@bbtower.co.jp

https://www.bbtower.co.jp/